
1/2

Švýcarsko řeší potenciální nedostatek energie
rt.com/business/570818-switzerland-addresses-potential-energy-shortfall

3. února 2023, 05:10

DomovObchodní noviny

Vláda nařídila vytvořit zásoby plynu na příští zimu

Švýcarsko rozšířilo směrnici, která nařizuje svým dodavatelům plynu

připravit zásoby na příští zimu, uvedla ve středu vláda s odkazem na

možný nedostatek.

Nařízení nařizuje skladování ekvivalentu 15 % roční švýcarské

spotřeby v zařízeních v sousedních zemích, protože samotné

Švýcarsko nemá žádnou domácí skladovací kapacitu plynu.

Rezerva byla původně zavedena loni v květnu pro zimní sezónu

2022-23 po zastavení ruských dodávek v důsledku západních sankcí.

„EU zavazuje členské státy bez vlastní skladovací kapacity, aby také

na zimu 2023/24 uskladnily 15 % své roční spotřeby,“ uvedla vláda v

prohlášení. „Švýcarsko tímto nadále projevuje solidaritu při

naplňování evropských skladovacích zařízení,“ dodal.

Vláda však poznamenala, že 15% rezerva nemusí v extrémním scénáři

plně pokrýt domácí výpadky.

ČTĚTE VÍCE: Švýcarsko může zakázat elektromobily, aby se

zabránilo výpadkům proudu – Der Spiegel

Oficiální údaje ukazují, že zemní plyn pokrývá přibližně 15 % celkové

švýcarské spotřeby energie. Necelá polovina jeho dovozu plynu byla

přímo či nepřímo přijata z Ruska.

https://www.rt.com/business/570818-switzerland-addresses-potential-energy-shortfall/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/
https://www.rt.com/business/567562-switzerland-electric-vehicle-ban/


2/2

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

PlynŠvýcarsko

 

 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/gas-news-economy-russia/
https://www.rt.com/trends/switzerland-news-schengen-europe/

